
345^

MUNICÍPIO DE MARMELEIROl
y ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO ? 087/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO ? 137/2021-LIC
TIPO: Menor preço global do lote.

Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão EIetrônico n° 087/2021 - PMM,
cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento, instalação e manutenção, em

forma de comodato/Iocação de equipamentos de monitoramento (câmeras de segurança). A
empresa habilitada é:

A empresa TELE DOIS EQUIPAMENTOS TELEFÓNICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 73.492.332/0001-04, vencedora nos lotes 01 e 02, perfazendo o valor total de R$ 45.578,00

(quarenta e cinco mil quinhentos e setenta e oito reais),

Marmeleiro, 21 de setembro de 2021.

--^./M''/w^-
^.^.^""

PàultpFííir Pilati
Prefeito

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro- Cx. Postal 24- CEP 85.615-000

E-mail: licitacaoínimarmeleiro.pr.sov.br / licitacao02(a!marmeleiro.pr.eov.br- Telefone: (46) 3525-8107 / S105



346

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEmA, 22 DE SETEMBRO DE 2021 j ^ANO:m i - EDIÇÃO N°: 1076-8 Pág(s) !

ATOS DO PODER EXECUTIVO

l) Certidão de Quitação Eleitoral;
m) Certidão emitida pelo Conselho Nacional de Justiça - Cadastro Nacional de Condenados de Crime de

Improbidade Administrativa.

Ill - Declarações em formulário próprio a serem fornecidas pela Divisão de Recursos Humanos:
h) Declaração de não acúmulo ilícito de aposentadoria, emprego ou função pública;
i) Declaração de bens e valores que compõem o seu património privado (a ser preenchida no RH);
j) Declaração de não exercer qualquer atividade pública ou privada incompatível com o exercício de sua

função;
k) Declaração de Parentesco; |
l) Declaração de não incursão em pena de demissão e/ou de destituição de cargo em comissão; |
m) Declaração de Pleno Gozo dos Direitos Civis e Políticos. l

Parágrafo único. Os documentos a que se referem os incisos II e III deste artigo, deverão ser apresentados na Divisão de
"iecursos Humanos até o momento da assinatura do Termo de Posse, sob pena da nomeação tornar-se sem efeito, i

i

Art. 3° No ato da apresentação dos documentos a que se refere o art. 2° deste Edital, o candidato receberá uma guia de J
encaminhamento para a realização do Exame Clínico, com a informação do local e horário do exame.

Art. 4° O não comparecimento do candidato convocado por este Edital até o dia 23 de setembro de 2021, resultará em j
perda automática da vaga. |

Ê

Ari:. 5° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. |

Marmeleiro, 21 de setembro de 2021.
PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNlCO ? 087/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ? 137/2021-LIC

TIPO: Menor preço global do lote.
Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico n° 087/2021 - PMM, cujo objeto é a contratação
de empresa para fornecimento, instalação e manutenção, em forma de comodato/locação de equipamentos de
monitoramento (câmeras de segurança). A empresa habilitada é:
^ empresa TELE DOIS EQUIPAMENTOS TELEFÓNICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 73.492.332/0001-04,
vencedora nos lotes 01 e 02, perfazendo o valor total de R$ 45.578,00 (quarenta e cinco mil quinhentos e setenta e oito
reais).

Marmeleiro, 21 de setembro de 2021.
Paulo Jair Pilati
Prefeito

ERRATA DE PUBLICAÇÃO AVISO DE HOIVIOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N0 068/2021 -
PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVON0 108/2021-LIC

TIPO: Menor preço global por item.
Nas publicações do dia 04/09/2021 no Jornal de Beltrão, p. 20 - Edição n° 7.281 - Atos Oficiais, do dia 06/09/2021 no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Marmeleiro, p. 06, Edição n° 1065, do dia 08/09/2021 no Diário Oficial da União,
Seção 03, p. 195, Edição 170, do dia 09/09/2021 no Jornal Bem Paraná, p. 15, Edição n° 11.735 e do dia 09/09/2021 no
Diário Oficial do Estado do Paraná, p. 30, Edição 11012.
Onde se lê:
A empresa ARIANE MENDES ROCHA 06147679546, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 32.924.197/0001-41, vencedora no
item 04, perfazendo o valor total de R$ 14.549,00 (quatorze mil quinhentos e quarenta e nove reais),
Leia-se:

A empresa ARIANE MENDES ROCHA 06147679546, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 32.924.197/0001-41, vencedora no
item 02, perfazendo o valor total de R$ 14.549,00 (quatorze mi! quinhentos e quarenta e nove reais).

Diário Oficial Assinado Eletronlcamente com Certificado Padrão ICP- [ o Município de Marmelelro dá garantia da autenticidade deste
Brasil l Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a | documento, desde que visualizado através de
s; 'Ï3^> l Medida Provisória 2200-2 do Art. 10^ de 24.08.01 da ICP-Brasil | http://ufww.marmelelro.pr.gou.br/ no llnk Diário Oficial.

Página 4

Inicio



Geral/Atos Oficiais jjouarta-feira, 22.9.2021 - N» 7.^92 JORNAL DE BELTRÃÍ) 11 t

Miacumba em ce
i daGÓinumda<

J ; Por Beto Rosiatii ^ |
O ritual 'da'macumba! está inserido li

em algumas culturas a&odescenden-^
tes e tem muitos adeptos'no Brasil. ;a
Mas a reportagem registrou a indig- [i
nação de moradores pela 'prática re-
gistrada no cemitério.da comunidadel
de Independência,, interior de Pato]
Branco, i

O local, aos pés da cruz foi utilizado l
para o 'trabalho', como se; referem a|
este tipo de açSo. Foram depositaaos|
litros de .bebidas alcoólicas, charutos,]
doces e vários tipos de alimentos. Até;
um pedaço de pernil assado.

Os materiais foram encontrados
pêlos trabalhadores que estão cons-
truindo uma caoela no cemitério. DÍr-
céu Dalacorte foi o priipeiro a avistar
os produtos áa macumba.

TO BRANCO

rnitáio irritri moi
lê de. iMçlep^ijiâência

Mqïumba ao pé da Cfuz fato que lrritou:moradores' da comuiiidade'.

A gente chegou aqui por volta das Dirceu. Cs trabalhadores ; seguiram
7h, da manhi, desta terça-feira para| seu trabalho normal e disseram' que
trabalhar e encontranjositudoissol: não acreditam que .urna coisa assim
depositado ao pé da Cruz", afirmou] possa ter||alguma influência na ivida

^d?s [pessoas. "Eu acho que iisso não
item'nada a ver, é puro desperdício
!dç alimentos,' mas enfim, tem quem;
'acredita, paciêpcia." •

metárijp de sftiõ dei lazer
denuncia caça ilegal n^s m^iígen^l d^ rio

i - p ! l li. t-/ i •; i:l : l li !*-' 1 l:'l ; !.i • 'l

PorBetoRossatti]
A natureza, um dia; se

já são está, vai apresentar
a fatura,' e a dúvida é se a
humanidade conseguira pa-
gar, porque a cobrança 'será
alta. Darei Mullmann Item
um sitio de lazer de 2,5 )iec-
tares para uso da família e
procura manter a área bom
a menor intervenção pos-
sível. Nesta semana c'om-

partilhou sua indignação
ao encontrar dois animais
mortos boiando nas águas
do Rio Pato Branco, que faz • caçadores, liberando-os
divisa na sua propriedade, para que a correilteza ! os

'dois levasse. Um dos animais é
provavelmente uni veado
Virá, e o outro nao[foi pos-
sivel identificar cotn preci-
são, mas pode ser um ratâo
do banhado ou um;quati. O
veado Virá também conhe-

"A gente encontrou os 'dois
animais mortos, a tiros; por
caçadores que estão agindo
aqui na região da Linha Da-
masceno." ]

Darei utilizou um caia-
que para chegar até os dois
animais mortos a tiros por

Igido.porjlei^
!e oijttosl açimais nab se
justifica nestes 't^mjios em
;que ha fa|'tiria de|alimentos.
|"ProVàvelmènte|o'

cido por virote ;ou veado- jdestes; atiimais

-PRIMAVERA 'NOlPÀfï^N^
^i

caçador
;tenha um

freezer cheio 'em casa." j
A única caça legalmente

aútoj-izada no' Brasil' hoje|
é já! (la espécie exótica que'
esta infestando os campos e,
cáuswdoidanos comerciai!
em^avoiA-as, o Javali. To-
das'as deipiais espécies ani-!

\aií nativas sSo protegidas;
n(i Brasil,! sendo a; caça um'
crimfe grave.! Darei Mull-
n^ann destaca que a caça'
têm i aumentado na região,

'rincipalmente no fim de
semana a|gente escuta mui-
t(j tiro por aqui e a gente sa-
b^ que infelizmente é: gente
c^çando,'f | i !

|Vale a ifefiexao: Quem te-
rg proveito de cenas assim^

ue munpo ((ueremoj lega^
à^ fiituras gerações? 1'reser}
vê a natureza, afinal você
op não a| parte racional dp
sistema? i l.

enômeno La Nina ^òdejatet^ safr^ agtícola
AEN-JdeB - A Primavera começa

às 16h21, da tarde de hoje. Segundo
aprevisao do Simepar, o primeiro dia
da estação será nublado na região Su-
doeste do Paraná. O meteorologista
do Simepar, Reinaldo Kneib, adianta
}ue há previsão do aparecimento do
fenómeno La Nffia que poderá resul-
tar em problemas para as culturas da
primeira safra agrícola 2021-2022,
que está sendo plantada. "O conjunto
dos modelos climáticos indica a pro-

II
dos viïinhos; Por ser uma estação dl
transição entre os regimçs climático!
do Inverno e do Verão, a Piïmàveri

'grSos. Gulttiras como 'café, cana-de!-

payúcar,' mandioca è frutíferas coneiri
'alto risco d'ç serem-prejudicadas pela

favorece eventos meteorológicos se^ má distribuição das chuvas ao long^
veros pomo fortes rajadas dtj ventos', ,da1 estação. lÁlém di;
granizo, chuvas volumosas 4 :gran(
quantidade de raios, que sá podenl
ser detectados |em curto prazç. ;

Precjcupaçao com a agrie^iltilra
O ^meteorolpgista alerta' |?ara ps

problemas que o La Nifiaj pocfer^ pio\
habilidade elevada de ocorrência do vacar |ap setor agricplajparjinaense.
fenómeno La Nina nas águas do Oce- "Como impacto da crise tíídrjca e dos

disso, as altas tem^
icraturas Ppdem afetar as hortaliças,

Sobretudo afs folhosas/f : l '
fa safra! já colhida, 2020-2021^

isiprejijfzop foram; imensos no setor
)rjintòç á^i Sudoeste^ com grande?
lerdas |prir(cipalment4 fia segunda
iafra de mi)ho (para si^agem e grãos)
;; feijão^ pastagens de inverno e na
iroduçâo de leite. Os calores apura-'Como impacto da crise hídrica e dos produção de leïte. Os yatores apura-

ano Pacífico Equatorial, ao longo da eventris meteorológicos extremos, as Üos pelo Departamento de Economia
Primavera. O resfriamento da tempe- grandes culturas como soja, milho e cifrai (Der^f) da Secreiaria de Estado
ratura da superfície das águas altera feijão :podem sofi-er atraso na seme-' 'fia Agricultura e do Abastecimento
os padrões globais de chuvas e.tem- adura,[gennmaçao desunifcjrmfe da j(SÍi3b) apontaram prejuízos de R$2,7
peraturas". Por isso, há perspectiva lavoura, crescimento inadeqijado das ibilhões |à economia regional devido
de tempo quente para a Primavera, o plantai e mau desenvolvimento dos |às'quebras na safra, '
que pode ter resultados negativos pa- i | | l i 1| | i ; ! i

^^S]sr£^que Tëmpemtural, ^es^encam ria regiãoestão sendo plantadas no Paraná.'
Reinaldo também observa que o au-

mento gradual do volume de chuvas e
das temperaturas médias são próprios
da estação. "Os maiores valores de
temperaturas mínimas e máximas
ocorrem, normalmente, nas regiões
Oeste, Sudoeste, Norte e no Litoral.
Já as chuvas são causadas pelas fren-
tes frias ou quentes e outros sistemas
de curta duração que se desenvolvem
devido às altas temperaturas e da
maior quantidade de umídade no ar
no Estado e em áreas próximas, como
Paraguai, Norte da Argentina e esta-

JdeB - Em 24 horas - das|
dia 20; às 17h, do dia 21 de á
— houve uma queda brusca na

17 ji, do 'l|ontem. AS estações meteorológicas do
jetembro ijpimepariregistraram as seguintes tem-
^ tempe- jl^ieratura^ m.áximas entre los dia? 20 e

jj^lde sçtembro: Çapanema; ](de 37,5raturasnosmunicipiosdaregiSo Sudp- jjpl de sçtembro: Çapanema;
este. Q meteorologista Lisand^o Jacob- |^raús pára 26^}) Nova I'rata(d^35,2
sen, do Simepar, mforma que ta última ^r^us p^ira 24,2), Francisco Bçltrão
tarde! da temporada de invei'no/2021 !|[de 34,4 graus pára 20,5), Pato Branep
foi marcada pelas altas tempersturas na jJâe 32,ljpara 19,6) e Palmas (de 29,1
faixa Norte do Paraná e pela odprrpncia iljiara 16,9).
de pancadas de chuva e alguns tempo- ''^: Pela manhã, em Rincad Torcido, em
rais na metade Sul do Estado". ; Clevelândia, caiu granizo. Na cidade '

No Sudoeste, as temperaturas caí- de Beltrão a chuva começou pouco de-
ram abruptamente a partir da tarde de pois das'18h.

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos

n\H2WK1-S?etD«w
fe PfsíOi. Cwiífwí íJtEMs hSSm n» t4Ïff021

iftAHBiïBCar.ü&aL(ifa-"EPP- CKPJ n* 12.112-BÏWO

ÍÜlSãS&SSSÊLI&S
; O UÜ?C»Pm tffi DOtS VfflttíOS to^ pll^W ^a ou^itírw^ lütfc^t»^).^ e^ hsteiw^
'pfcuisï da düiniwri-» púbtea py? CfiECCHUAUDffO ? IMSTTTUrÇÔES FStANCËiflAS
MnOWZAWS PELO SAKCO CEfffRAl. W BRASâ. A FWtÜOfíAR KA FOfyá* DE BAtiCO PLtBUCO.
BAffCO MÜLTIPI.O COUÜtCtAL OU COOFpïATtVO £ COOPEMTfVA DE CRÉDTfO, IHTERE5SAQA3 EJ^
COHCEDgft E»FR£STtL(0 PESSOAL ETOV REFifWfCÍW/l£MTO C£ EUPRËSTOtOS AOS ËERWDOSES
UUíüCtPAlS AWOS.COU CÜttíiGWWAÓ EU FOLHA DE PAOAi,<EfffO.
At<Jbn d.^it w ï^OÏ: a paftír (to <fa 1 B.iíí ctAA^o fe 2(T21 at 9 bens.

ïs ^wrtAésv-^rh;» pr gOT.bf et>a tus^ts.

(^;Ï-ClPfflJïçj,)01_S WAWtó
A?OD£ÍLTEÇAçiODEU£TréçAQ-ÍlfiEOÃOEl.ETRtíW!COH'Ha'?i;2i

REG1STBO DE PREÇOS OS.fCTnWjOO A FVrURA E ËVEtmiAI. COtffRATAÇAO ? KÏO HOfïAÏ
0£ ÜA^fHtó MUfiCK PAW\ EEREy UTOJZADAS EM EËRVtÇOS PPEEaEWJNWDOS PEU
SECfiETARlA D£ FlAHEJAtíüffO E AÇ&ES ESTRATÈECAS. CÍK4 COTA REEËWABA PARA
PARTlCiPAÇtó DE MXROEUPftESA E B.tPHESA DE P£OU£tó POSTE E COTA PARAi tótPU

i

- F;cg ïupwTAfa A) «Ka a eii^ntía da OLtíAsçSa Tíwía tw&ís IKH fenï H 6.4 a et>: e 14.75 a
3 - O íítet fetá:3<to tUsra cistWfrtf!^ iní«si»*^ ra; íïs itó CanyoTrot trdifêío tíeüteài;

M.t.yr^jasgïrrêroaTOnUts çmjw a rui fts c^ásS dá m^íeiya 6f DA VlirAot. tíAreít» eiïtfinico
.'svírkNKptgw.bf.

Ct/.WpSTiOI tp-é 8 Itó-^ dsfa t ho/â-'«a do r»«ts-asn!o «is i F^opOïtai B <to itocuaeróíit dft hs?st5o
yní ití Í.StÍnw,tfo ii^ S/t0>ï021 e a dtí? c hcràrio da abírtL^B da M4ii< p/tEet tyâ al ?15"^ '
5;1?ï1.l
5 - PtTw.iwnlnsfeírïáa» g» itenast con-^pist.
D^tíii-Aíí,ÏIÏdaisiwAtstíaa);1. . ; ,

LtÉï Cytot Torto
3refeïo

O t'W{r^ da Oià ViwAât, Ofgâ» Girtró*to dg Kitenâ tís Hsystn> da Pfeçw
FtíHfit n-ï a ^43« iwtíïriMei Eêm^ïï. Ltí friiral n." KÏ^ÏS2tOÏ, OKrïSa ftiteai f».' 7 EÏÏTOn
Ctóçreto t^BH^-ri n.* TSSÍ-ïOfO. tçwi'F*^o o REGJSTSO DÊ PREÇOS, 06JETIWTO A RJTURA
EVEtiWAl AOtóSÇAO 0& PEÇAS, f^ATÍWAL E f.tíO DE OSRA PARA UAÏiyTEHÇtí» D£
EQUfP^EWTOS (ROÇADEtRAS £ MOTIKSERRAS) - EXCLUSf/A PARA A PAfiTICtPAÇAO DE
?CfíOE?H£SA E EMPRESA D£ PEOUEKO PÜSr& a&a^t tfa Ala t)<i Rt$tiüo de PrtW dwwiü^iï li»

' OíiMei wm e<tw<Aïtís'^ (daíei reïaíi

^ raa,
IffiCÕlOD! i FRtííCESCKÍ LTOA.. UE "M.ïn.iï&ïwi.ie

Ot^pefíí re^tíTKíao pdáfc-ío Mf; CMíiântot na fctíeya (unï»
iïïáteiïGZÍietítaiSÍatetst. rã gsaSRP-Aüs da Rí^ifcpi d* PiVyt.
QsïVa^aí.l&ilsstífTbtoàsÍW. * . . .'

: LrósCErtwTt.Tatío
P.-etetó

O ft^^f^ tí» Oca Wri^S, Cfr3^ Ceren&A^ tó S^erodí Resina ií? Ptêff». Km tew M Aft 15 da Ití
in° 8&6Si?3 e pMtüteM ^êfa^ïï, Ui Ftífera) n." 1052ffl2i?; EtóCte» Ftífeist h.«7.E?ï<113
' I.^^Sfíl fl* 7S3%010, terM ySs&w O REGGTRO DE PREÇOS OSffiWAMDO A FUTURA E

EVEMTU/LAOUtSfÇAO HTS DE AUXÍLtO FUHERAl. QUE SERÃO COKCEKOOS P£lA SECRETARÍA DE
ASSiST&KW SOÜAl ECIOiAOAÏ.IA. DËACOHOO CCTflALÜMUNiCfPM.H' 16615011. AS PE &SOAS BA
srryAçAo DE vyLti£RABuoADg spciy- RESfoemEs tio yuwtcipfo DEOOIS visisróa. cw mw
EXauStVOS PARA A PARTtíiPAÇÂO 0£ UíCHOEt^PRESA E EtóPftESA Ï£ PEQUEHO fWKTE. !TBâ
COÜ :CorA RE56RVADA PAKA À PARTICIPAÇÃO OE ?CROÊUPseSA E EMPRESA D£ PEQUEKO
POFfTE E rtEU ^RESERVADO PARA AWtA COtiCORflÉtfCiA, aSmi» da 'Ai* da Rt$M»a <tó Preçot

icàHtnití tb> PwSa EfetrôAo n.» K.B.Itttt «CT (itwïo da 12 (douiXwíw.;
ESA!

;KOCÊNC!
T<
aolï --M6 ÍJBÍKWH-SS

,i^êya tt^stf^ica podtiíú w-wiK&íiM n» ir^n ffUrts?;
na B*À SHf - Au* d? Ri$itiros de Pnçot,

iVÍMim.lSif<iKtí>ïAtodaM2). ; ; : : '•. 'i'

wWíys tWíWaa

EOlTiU DE COtWOCACtó PAPA AÜtKétffltA PÚKtCA
l Pftí^ïfl t&nic^it, na uiç da sisï aiiti^íït l^aa, ftïtí.tt,
:Oi(VOCAR a p?pu*s03 f*i* 9 AuÉfama Pt.fcaa s w realizada M tfii ;ï da EííEriiro ds 2021. a partr tüi
lEï&arrfa, na wia da Seïi^í tó Ptíer l^iüiio Mün!|^iat. pw demertttfïíín e Afslsïçáa dM ttetu
;'w5ü,'ftíaíw w 2' Qus&imssto! dg wvs ús ÍS2'\. tal oieftáh-.Énio w M. y,'S <° ^ Lci'Cun(few?t^
l01ffiK?0 jUi tie ptsponsafâáEde Fnw!}- Rtïrttí-ie tpAfar^-te.

luüCsftofTu-iÜo
.PfïtïÍO

Prefeitura Municipal de Nova Prata do Iguaçu
AVISOIEUaTACAOEXaUSIVABWIACROB^PRESAEaiPRES'1 DE PEQUENO PO<TE

EDroU-DEWOCESSOUaTATOraO '
PREGÃOELEIRÔNICON'0752021

',• . , PROCESSOACtmSTRATMIW113C021
j. t^QDAUDADE PREGÃO BETRÔNCO DO WO MENOR PREÇO GLOBAL POR (IB1
'OBJETO; pontratação de empresa(s) para pre$taçao de seniços fotográficos, re-

relaçâOde foos e fflmàgens; e fomçcimènto ds brirnlés psra eventos reaffzados pelas
^miruslraçâç PúbSSca e.Secretafias Municipais de Nova Praia'do tguaçu.
'DATADA REAUZACAO: 06/10/2021 '
iHORARIQDE INICIO DA DISPUTA: 08:3(1 horas.
iParq todas as referendas de tempo será observado o horèrio cie Brasfiia (DF).
:LOÇAL: Pfefeitura do Mufíicfpio de Nova Prata tio Iguaçu -Paraftá.

^.comçfasgovefnafflefítaÍs.gov.bT • ...'.]
•Tod^s as mformaçSes pertmentes ao presente eífital. fndüsive as caracíeristícas

uantojsç objeto_Rcftado,'es(afãp à tísposiçap dos interessados no Departamefitp
Lteitsç&esda Prefeitura Myntcips) d& Nova Prata do Iguaçu, ou peto site www.npi.

r.gov.Br.ou peto fone (46) 3545-8000, em dias (teis, nos^bofânos das 08:00 as 12:00
«ms e'das 13:30 as 17:30 horas.

Nova Prata do fguaçii - Pr. 21 de setembro de 2021.
SÉRGIOFAUST-Prefeito Munta-pal

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO '

PREGÃO ELETRÔNICO N' 087B021 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ? 137/2021-UC

TIPO: Mem preço global do lote.
Twna pubEica a Homologação e Ad^dlcaçâo do Pregão EIetfônlco n9 087/2021 -

MM, cujo o^eto é a contratação de empresa pafa fomèamento, instafaçãoe msnu-
nçao,|em forma d& comodatítíocação de eqtnp^nentos de mônitofafnento (câmeras
segurança). A empresa haKSitaáa é:
•A enipresa TEIE DOIS EQUIPAMEWTOS TELEFÓNICOS LTDA, Inscrita no CNPJ<
_spb;o fia 73.492.332/0001-04, vencedwa nos Íoies 01 e 02, perfazendo o vator lota!
:R$[5,578,00 (quarenta e cinco mS quinhentos e setenta e rito íeais).

MsFmeteiro. 21 ds setembro de WÍ\.
Pauto Jalr Pilai

PfBfato i

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUOE
CONVOCAÇÃO N'03/202] ;

Em cumprimento ao disposto na Lei n"141,em seu aftigo 36, convocamos o Conse-
Muoiapai ds Saüde, t»m como a popdaçao em geral, para participar da Audiência

tMca'da Saúde, referente ao Segundo Qusdfimestre de 2)21 a ser realizada no
27 de selemtOT dó 2021 (segunda-feiía), ás 13ti30fnsn, na Câmara Miffiicipal de

ireadpres de Pérola D' Oeste, ficam todos devkfamente convocados pafa.querefido,
iriicipar desta Auáiênda Publica, eniretanto, Kmsiderando os decretos Estaduais e
unitípais bem como as detenninações da OMS - Organtzação Mundiaf ds Saúde,a
aifzaçâo deste evento seguirá as seguintes nwmas de segurança: Distantíamento

presentes, com a timitaçSo do uso das cadeiras com espaços dp 2,00mts uma da3
Jtras; Manter um sen4dor na entfaáa (io^evenio tfsponitólizando /Ucmt em Ge! para
: pessoas que Engressarenn no evento; DisponlWzar Máscafas para eventuais parti-:
safites qus não tenha ou queira sufasËtuï-la; Umitar o evento em 1 hora de dwsçâo.

)S afítetípadaments a participação de tcrfos.
Pérola D' OesteffR 2109/2021

José Vakft Pereira
Seaetário Munkápat de Saóde

li


